
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BELO DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.319/0001-92CNPJ: (49) 3249-1133

88580-000 - Campo Belo do Sul

Telefone:
R. MAJOR TEODÓSIO FURTADO, 30 - CENTROEndereço:

Nr.:   18/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

90/2022

01/08/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/09/2022
Pregão presencial
18/2022 - PR
90/2022

CONSTITUI A PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS
DO MUNICIPIO DE CAMPO BELO DO SUL.

Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ARAME FARPADO 250MT - ARAME FARPADO 250MT 20,000 UN 245,00 4.900,00

4 BALDE MULTIUSO 10LTS - BALDE MULTIUSO 10LTS 50,000 UN 10,50 525,00

7 BARRA TUBO 50 MM - BARRA TUBO 50 MM 100,000 UN 55,00 5.500,00

9 CARRINHO DE MAO - CARRINHO DE MAO 20,000 UN 170,00 3.400,00

12 JOELHO ESGOTO 100 MM 90º - JOELHO ESGOTO 100 MM 90º 50,000 UN 5,50 275,00

15 JOELHO SOLDÁVEL 20 MM 90º - JOELHO SOLDÁVEL 20 MM 90º 50,000 UN 0,50 25,00

16 LUVA VAQUETA - LUVA VAQUETA 100,000 UN 21,95 2.195,00

19 PREGOS 17X27 - PREGOS 17X27 100,000 UN 16,00 1.600,00

20 PREGOS 52X72 - PREGOS 52X72 20,000 UN 22,00 440,00

22 TEE SOLDAVEL 25MM - 90º - TEE SOLDAVEL 25MM - 90º 50,000 UN 1,20 60,00

Total do Participante: 18.920,00

Participante: CARU COMERCIO DE TINTAS LTDA

25 TINTA PARA PISO GALÃO 20 LTS - CORES DIVERSAS - TINTA PARA
PISO GALÃO 20 LTS - CORES DIVERSAS

50,000 UN 314,00 15.700,00

Total do Participante: 15.700,00

Participante: JULIANE APARECIDA MACHADO

2 AREIA FINA - AREIA FINA 30,000 MT 159,00 4.770,00

3 ARGAMASSA C2 - ARGAMASSA C2 100,000 SC 14,00 1.400,00

6 BARRA TUBO 40 MM - BARRA TUBO 40 MM 100,000 UN 33,00 3.300,00

11 ENXADA COM CABO - ENXADA COM CABO 20,000 UN 32,50 650,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 TUBO SOLDAVEL 20MM - TUBO SOLDAVEL 20MM 50,000 MT 22,00 1.100,00

Total do Participante: 11.220,00

Participante: LUIZ CLAUDIO MACEDO ME - MM  MATERIAL DE CONSTRUCA

5 BARRA TUBO 100 MM - BARRA TUBO 100 MM 100,000 UN 68,80 6.880,00

8 BOTA BORRACHA C/ CORDÃO - BOTA BORRACHA C/ CORDÃO 50,000 UN 62,00 3.100,00

10 CIMENTO SACA 50KG - CIMENTO SACA 50KG 300,000 SC 39,62 11.886,00

13 JOELHO ESGOTO 40 MM 90º - JOELHO ESGOTO 40 MM 90º 50,000 UN 0,90 45,00

14 JOELHO ESGOTO 50 MM 90º - JOELHO ESGOTO 50 MM 90º 50,000 UN 2,10 105,00

17 PÁ CORTE RETO COM CABO - PÁ CORTE RETO COM CABO 20,000 UN 36,40 728,00

18 PACOTE DE GRAMPO PARA CERCA 19 X11   1KG - PACOTE DE
GRAMPO PARA CERCA 19 X11   1KG

10,000 UN 22,48 224,80

21 SACA DE CAL 20KG - SACA DE CAL 20KG 300,000 KG 19,00 5.700,00

23 TELHA ONDULADA 2,44X1,10 X 5 MM - TELHA ONDULADA
2,44X1,10 X 5 MM

500,000 UN 55,00 27.500,00

24 TIJOLO 6 FUROS 9X14X24 - TIJOLO 6 FUROS 9X14X24 5.000,0 UN 1,15 5.750,00

27 TUBO SOLDAVEL 25MM - TUBO SOLDAVEL 25MM 50,000 UN 24,00 1.200,00

Total do Participante: 63.118,80

Total Geral: 108.958,80

Desenv. e Manut. das Ativ. da Secret. de Obras 07.001.26.782.0170.2170.3.3.90.00.00 R$ 129.148,40

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/09/2022Campo Belo do Sul,

CLAUDIANE VARELA PUCCI

PREFEITA


